
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Евсеевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28 марта 2025 года № 38

О начале приема документов в 1-й класс 

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, приказом Минпросвещения России 
от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и изменениями к ним, Уставом МБОУ ЕСОШ, 
локальным актом «Порядок приема граждан в МБОУ ЕСОШ на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего 
образования» , в целях обеспечения законных прав граждан на получение 
общедоступного бесплатного общего образования, упорядочения приема 
детей в 1-й класс на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, 
зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ ЕСОШ с 01 апреля 
по 30 июня 2025 года.

2. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не 
зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ ЕСОШ с 6 июля до 
момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.

3. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные 
сроки и ведение обязательной документации заместителя директора по УР 
Ситникову А.С.

4. Провести организационное собрание родителей будущих
первоклассников.

5. Классному руководителю Сердюк Е.А. обеспечить ознакомление
родителей (законных представителей) с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации, уставом организации, образовательными программами и 
другими локальными актами образовательной организации,



регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности.

6. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1-й класс 
(приложение 1).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор школы:



Приложение 1.

Необходимый перечень документов для зачисления в 1 -й класс

1. Копия паспорта одного из родителей (законных представителей) с 
адресом регистрации (для иностранных граждан дополнительно 
представить документ подтверждающий право пребывания на 
территории Российской федерации).

2. Копия свидетельства о рождения (паспорта) ребенка (для иностранных 
граждан дополнительно представить документ подтверждающий право 
пребывания на территории Российской федерации).

3. Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 
справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 
жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 
проживающего на закрепленной территории, или в случае 
использования права преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования).

4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или 
попечительства (при необходимости).

5. Справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) 
ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного 
приема на обучение).

6. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 
наличии).

7. Для иностранных граждан дополнительно представить следующие
документы: копии документов, подтверждающих законность
нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя 
(представителей) или поступающего, являющегося иностранным 
гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской 
Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на 
временное проживание, либо разрешение на временное проживание в 
целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, 
либо иные предусмотренные федеральным законом или 
международным договором Российской Федерации документы, 
подтверждающие право иностранного гражданина или лица без 
гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации).


